2004年末 2003年末

本年末比上

年末增减

（％）

2002年

末

每股净资产 4.96 3.84 29.17 3.47

调整后的每股净资产 4.94 3.81 29.66 3.43

非经常性损益项目

√适用   □不适用
单位：千元  币种：人民币

非经常性损益项目 金  额

营业外收入 11,937

营业外支出 -125,671

 3

短期投资收益 21,826

上述扣除项目影响所得税减少额 19,338

合   计  -72,570

3.3  国内外会计准则差异

√适用   □不适用
单位：千元  币种：人民币

 国内会计准则 境外会计准则

净

利

润

2,707,785 3,154,317

差

异

说

明

公司聘用德勤·关黄陈方会计师行和德勤华永会计师事务所有限公司分

别对2004年度以国际财务报告准则和中国会计准则编制的财务报表进行了审

计。经审计的按国际财务报告准则编制的会计报表的净利润为 3,154,317 千

元，按中国会计准则编制的会计报表的净利润为 2,707,785 千元，两者差额

为 446,532千元。主要调整如下：

本年净利润 资产净值

人民币千元 人民币千元

按中国会计准则编制财务报表金额   2,707,785 15,252,471

按国际财务报告准则调整：

—冲回计提的维简费   234,879 -

—冲回安全生产费用   204,668 204,668

—冲回改革专项发展基金   96,669 96,669

—递延所得税   (111,976) (23,104)

—减少商誉转入利润   27,620 110,480

—设定利息   (4,550) (109,362)

—其他   (778) (8,071)

按国际财务报告准则编制财务报表金额   3,154,317 15,523,751

§4 股本变动及股东情况

4.1  股份变动情况表
数量单位：股   每股面值：人民币 1元

本次变动前

(2004年 1月 1日)

本次变动增减

(+、-)

本次变动后

(2004年 12月 31日)

一、未上市流通股份

发起人股份

其中：国有法人股 1,670,000,000 - 1,670,000,000

未上市流通股份合计 1,670,000,000 - 1,670,000,000

 4

二、已上市流通股份

1、A股 180,000,000 - 180,000,000

2、H股 1,020,000,000 204,000,000 1,224,000,000

已上市流通股份合计 1,200,000,000 204,000,000 1,404,000,000

三、股份总数 2,870,000,000 204,000,000 3,074,000,000

4.2  前十名股东、前十名流通股股东持股表
报告期末股东总数 22,821户

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
年度内增减

（股）

年末持股数量

（股）

比例

（％）

股份类

别（已流

通或未

流通）

质押或

冻结的

股份数

量

股东性质

（国有股

东或外资

股东）

兖矿集团有限公司 0 1,670,000,000 54.33% 未流通 无 国有股东

香港中央结算(代理

人)有限公司
204,510,100 1,222,493,999 39.77% 已流通 不详 外资股东

中信经典配置证券投

资基金
11,478,184 11,478,184 0.37% 已流通 不详 其他

长盛动态精选证券投

资基金
10,987,203 10,987,203 0.36% 已流通 不详 其他

海富通收益增长证券

投资基金
7,361,391 7,361,391 0.24% 已流通 不详 其他

同益证券投资基金 5,468,890 5,468,890 0.18% 已流通 不详 其他

巨田基础行业证券投

资基金
4,607,686 4,607,686 0.15% 已流通 不详 其他

大成蓝筹稳健证券投

资基金
4,600,000 4,600,000 0.15% 已流通 不详 其他